
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU TRAVAIL, DE LA SANTÉ, 
DES SOLIDARITÉS ET DES FAMILLES 

Arrêté du 16 janvier 2025 déterminant le montant prévisionnel de la dotation annuelle  
du fonds pour l’innovation du système de santé pour l’exercice 2025 

NOR : TSSS2426467A 

La ministre du travail, de la santé, des solidarités et des familles et le ministre de l’économie, des finances et de 
la souveraineté industrielle et numérique, 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-31-1 ; 
Vu l’avis du conseil de la Caisse centrale de la mutualité sociale agricole en date du 26 décembre 2024 ; 
Vu l’avis du conseil de la Caisse nationale de l’assurance maladie en date du 7 janvier 2025, 

Arrêtent : 
Art. 1er. – Le montant de la dotation de la branche maladie, maternité, invalidité et décès du régime général 

versée au fonds pour l’innovation du système de santé est fixé, pour l’exercice 2025, à 125 000 000 €. 
Les expérimentations innovantes autorisées par arrêté des ministres chargés de la santé et de la sécurité sociale 

ou par arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé territorialement compétente, les dépenses de 
logistique, d’ingénierie et de conseils, l’assistance technique internationale, les évaluations des expérimentations 
ainsi que les rémunérations, les frais de déplacements, d’hébergement, de repas et de parking des candidats retenus 
suite aux appels à projets ou aux appels à manifestation d’intérêt seront financés dans le respect de cette enveloppe. 

Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 16 janvier 2025. 

La ministre du travail, de la santé,  
des solidarités et des familles, 

Pour la ministre et par délégation : 
La cheffe de service,  

adjointe à la directrice générale de l’offre de soins, 
C. DURAND 

Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
La cheffe de service,  

adjointe au directeur de la sécurité sociale, 
D. CHAMPETIER  

2 mars 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 6 sur 61 


	6-Arrêté du 16 janvier 2025 déterminant le montant prévisionnel de la dotation annuelle du fonds pour l’innovation du système de santé pour l’exercice 2025

